YHABAII PECITYBJHUKHWH
KOHKYPEHIHU ITOJIUTHKHA
TATA TAPUDOCEM EHEIIE
ECJIEKEH ITATHIAJIAX CJIIVKBU

T'OCYJIAPCTBEHHASI CJIYKBA
YYBAIICKOW PECYBJIUKN
IO KOHKYPEHTHOMI
HOJUTUKE U TAPUDAM

MMPUKA3 IIPUKA3
20.01.2025 01/06-5 No 20.01.2025 Ne 01/06-5
[lynamxkap Xynn r. Yebokcapsr
06 YTBEPIKIACHHH NPON3BOACTBEHHOI

nporpamMmsl MYHHUIHIIAJIBHOTO YHUTAPHOTO
NPEANPUATHS KIVIHIIHO-KOMMYHAJIBHBIX YCJIYr
«MapuuHcekuin Mapunncko-ITocaacxoro
MYHHINNAIBHOTO oKpyra Yysamckoii
Pecryduukn, OCYIECTBJISIONEr0 ropsruee
BoJocnadKeHne ¢ Hemoib30BalueM JAKPBITBIX
cuerem ropsiticro BO,-‘IOC[IaﬁH{(‘-III'IH,
norpeduTe M [Hopmesnckoro CE/IbCKOI0
nocejennst Yysamckoii Pecnydunkn, na 2025-
2029 roawi

B coorsercreun ¢ Meaepanbubiv 3akonoM oT 7 gekabps 2011 r. Ne 416-@3 «O Bogo-
CHAOKEHUH U BOJOOTBEJEHHHY, TIocTanosienueM [IpasutensctBa Poceniickoit Memepauuu o1
29 mrons 2013 1. No 641 «O0 MHBECTUIIMOHHBIX W ITPOU3BOJACTBEHHBIX MpOrpaMMax OpraHmusa-
LUl OCYIIECTRISAIONIMX JICSITEILHOCTE B cpepe BOJOCHAOKEHHS U BOJIOOTBEICHN», IIOCTAHOB-
nennem Kabunera Mumnerpos Uysamckoii Pecniy6mmxu ot 13 asrycra 2009 r. Ne 265 «Borpo-
cbl ocyapersennoii ey xob1 UyBamickoii PecryOnuku 1mo KOHKYPEHTHOH MOJMTHKE M Tapy-
gamM» 1 p M K a3 Bl B a 10:

1. YreepauTh pOU3BOACTBEHHYIO IPOTPAMMY MYHUIMITATLHOTO YHUTAPHOTO MPEIIPpHs-
THST JKMITHIHO-KOMMYHANLHBIX yenuyr «Mapuunckuity Mapuuncko-Ilocaackoro MyHHUIUIITATL-
poro okpyra Uysauickoi PecriyGIuKku, OCyMeCTBISIONEro ropsuee BOAOCHA0KEHHE C HCIIOJIb-
30BAlHEM 3aKPBLITLIX CHCTEM ropsiuero BojocHaOkeHus, norpedureram [llopuienckoro ceib-
ckoro nocenenns Yysawmckoi PecryGimxu, na 2025-2029 roael, corjjacHO MPUIONKEHHIO K
HACTOSILIEMY TIPUKA3Y.

2. Hacrosumit npukas ornyGJIMKOBaTh B CETEBOM M3aHUH «11paBo21.pd».

3. Kontposn 3a HCIOJIHEHHEM HACTOSILErO NpUKas3a BO3JIOXKHTE Ha 3aMECTUTE/IA PYKOBO-
srentst ocynapersentoii ciryx6br Uysamcekoil PecnyGmmky o KOHKYPEHTHOH MOJINTHKE M Ta-
pudam Koneesy T.A.

Pyxosojrens ['ocynapeTBenHOM
cayxob Uysaiickoit PecryOimki
110 KOHKYPEHTHOIT MOJINTHKE H Taprdam

C.®. Eropos




[Tpunoxenne
K npukasy [‘'ocynapcTBeHHOI CiykObI
Yygsauickoii PecryOnuku

10 KOHKYPEHTHOMH MOJIUTHKE U Tapu(am
ot 20.01.2025 Ne 01/06-5

[IponsBojcTBeHHAs TIpOrpamMmMa

MYHHIHITAILHOTO YHUTAPHOTO MPEANPUSATHS JKUIUIIHO-KOMMYHAIBHEIX YCIyT «MapHuHCKHIN»

Mapnuncko-Ilocajckoro mynuuumnansaoro okpyra Yysawuckoit Pecriydiuku, ocyiecTsisionie-
ro ropsiiee BOJOCHa0KEHUE ¢ HCITOIb30BAHUEM 3aKPBITHIX CHCTEM FOPSYEro BOJOCHAOKEHHS,
norpedurenam lllopmenckoro cenbckoro nocenenust Yysamickoit Pecry6muku, na 2025-2029

OBl

1. [laciopT npon3BOJACTBEHHOH IIPOTPaMMBI

MECTOHaAXOUJICHHUE

Perymmpyemas opranuzarus

MyHULIHTIANbHOE YHHTAPHOE [IPEAIPUSATHE
JKUJTUIHO-KOMMYHAJIBHBIX YCIIYT « MapuuHCKUN»
Mapuuncko-ITocanckoro MyHHIHIAIBHOTO OKpyTa
Yysamckoit Pecriybmnmku
yi. 30 ner [ToGener, 1. 18, c. llopuensr,
Mapuuncko - [Tocagckuil MyHHIMTIATBHBIA OKPYT,
Uysauckast Pecniybimika

MECTOHAXOHICHHUC

YMOJIHOMOUCHHBIH OpraH peryiInpoBaHus

locynapcerBenHas ciayxba Yysatickoil
PecnyOiMKH 110 KOHKYPEHTHOH IOIUTHKE U
Tapudam
wiomaje Pecnybnuku, 1. 2,
r. UeGokcapsl, Uysanickas Pecriybiinka

2. Ilepeuens IIAHOBRIX MEPOIPHSITHH 110 PEMOHTY 00BEKTOB LEHTPATM30BAHHBIX CUCTEM
FOPSIUEro BOAOCHAOKEH S, MEPOTIPHSTHI HAMIPaBICHHBIX Ha YJIyYIIEHHE Ka4eCTBa ropsyei

BOJIBI,

MEPOTIPHATHIT 110 YHEProcGePeIKEHHIO U MOBBIIICHUIO 3HEPreTHYECKOH () PeKTHBHOCTH,
B TOM YHCJIE TIO CHHIKEHHIO [T0TEPE BOBI IIPH TPAHCIIOPTUPOBKE

[Tepeuenn
MEPONPUSTHI

dunancoBbie MOTPEOHOCTH, ThIC. PYO.

' 2025 rox

2026 ron 2027 ron 2028 rox 2029 rojx

Meponpustus 1o

CUCTEM TOpsAYEro
BOJIOCHAOIKEHHS

PEMOHTY OOBEKTOB
. | ueHTpanu30BaHHBIX -

- Meponpustusi,
HalpaBjeHHbIe Ha

R

ropsiueii BOJbI

yJyULICHHE KauecTBa

|

Meponpusitust 11o

| HOBBILITEHHIO

, | aHepre rHUCCKON

l | appexTnBHOCTH

led

sHEprocoepeKeHuio u

3. [Mnanupyemslii 00neM

[10JIauu ropsiyei BOJIbI




[Toxazarenu

Benuunna nmokaszare
Enunuia 2 7|

n/n

IIPOU3BOACTBEHHOIH
JeATENbHOCTH

H3MEpeHus

2025 rox

2026 rogx

2027 rox

2028 rox

2029 roj

O6bem BeIpaGOTKH
ropsiueit Bojibl

ThIC. KYO.
M.

1,398

1,398

1,398

1,398

1,398

19

O6bem ropsiueit BOALI,
HCTIOJIL3YEMOH Ha
COOCTBEHHBIC HYKIbI

ThIC. KYO.
M.

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

Obbem oriycka
ropsiueii BOJbI B CETh

ThIC. KYO.
M

1,398

1,398

1,398

1,398

1,398

O0beM 1noreph
ropstdeit Bobl

TBIC. KY0.
M.

0

0

Obbem peasinzanuu
ropstaeil BoJIbl
norpeduTensiM Beero,
B TOM YHCIIC

| ThIC. KYO.

M.

1,398

1,398

1,398

1,398

HACCICHHIO

| ThIC. KYO.

M.

3.2

OI0JKETHEIM
OPrafdusatusaM

ThIC. KYO.
M.

0,00

0,00

0,00

0,00

&,
(5]

| mpounM

[ IIU'["!JGGIH'UJIH.\’I

ThIC. KYO.
M.

0,00

0,00

0,00

0,00

6.

| crcTeMoli
BoJLocHabKeHns

KoimuecrBo
MHOIOKBAPTUPHBIX
JIOMOB ¢ 3aKpbITOH
ropsiiero

cl.

[ [porskennocTs ceTen

B 3aKpbITOH  CUCTEME
ropsa4ero
BOJOCHAOKEH U

KM

3,40

3,40

KonanuecTBo 1yacon
I |'JL‘_-' [OCTABRJICHHA
YCIyr B
peryjiupyeMom
nepHojie

HacoB

8760

8760

8760

8784

8760

[ Tpo10IKHTEILHOCTD
(OecniepebGoiiHOCTD)
MOCTABKH yCnyr
(OTHOLICHHE
KOJIMYECTBA 1YacoB
1pe/loCTaBJICHHS
VCIIYT K KOJHYECTBY
JHCH B perviupycMoM
HepHojie)

yac/ieHn

24

24

24

24

24

10.

KonuuecTno jiHel B
peryJipyeMom
nepuojie

JIHEH

365

366

4. O6beM (UHAHCOBBIX MOTPEOHOCTEH, HEOOXOANMBIX JUIs pealH3aruin
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IPOH3BOJICTBEHHON TPOrpaMMBI

| No Hanmenosanne | Exuanna Bemmnunna nokasaress
n/n | noKasarelss meepemm 2025 rox 2026 rox [ 2027 rox |2028 rox | 2029 rox
1. | Pacxonsl na
NXOJIOAHYIO BOJLY,
UCTIONB3YEMYIO | ThiC. pyo. 39,14 41,53 43,00 44,49 46,04
JUIs TOPSIYETo '
| BosocHaGenus |
2. | Pacxopl Ha ’
TEIIOBYIO ‘
SHEPTHUIO, sl TeIC. py0. | 221,68 242,21 255,75 265,98 276,61
NIPHTOTOBIICHHSI :
- | FOPAtICH BOJIbI |
3. | Uroro '
(puHancoBwle | ThiC. py6. 260,82 283,74 298,75 310,47 322,65
1oTpedHOCTH
S. I'pamk peasinzauny MEPOTIPUATHI MPON3BOICTBEHHOH IPOrpaMMBI
DuUHaHCOBKIE
_ HaunmenoBanue 1 xBapran | 2 kBapran | 3 kBapTan | 4 KBaprai )
Ne /it OTPeOHOCTH,
MEpONpHUITHS TBIC. py0. | TbIC. pyO. | TBIC. py0. | TBIC. pYO. THE, 56
' Meponpusitis 110 peMOHTY 00BEKTOB LEHTPAIH30BaHHBIX CHCTEM rOPsAYEro BOAOCHAOKEHHs!
' 2025 ropx
L] : e T I A —
2026 rox
L | : [ = [ = [ - b = ] ¢
‘ 2027 rox
L , : : - - :
- — 2028 rox
2029 rox
1. ] e - - - 2 5
MCpnIiPI-!SI'I‘I'[}I, HaripapJennbie Ha yayduienue KauccTsa ]"Opﬂ'ﬂle]‘:{ BOJEBI
. 2025 rox
T O T N - B :
2026 rox
L] - [~ [ - [ & f = | :
2027 rox
L. | - - . - 2 -
= 2028 roy
s - z : - - -
2029 rog
I B ; _ B : &
MepornprsTHst M0 SHeProcOepeskeHMIO 1 MOBBILICHHIO JHEPIeTHYECKO 3] peKTHBHOCTH
T 2025 rox _—
e - [« 1 - T -"T7 - .} :
2026 rox

———

1 .




5

2027 ron

2028 rox

2029 rox

6. [Inanopsie 3HaYeHUs MoKa3arelieit HaJAeKHOCTH, KAYeCTBa, YHEPIreTHIECKON

2 exTHBHOCTH 00BEKTOB HEHTPATH30BAHHBIX CHCTEM I'OPSYEro BOJ0CHA0KEeHHs

6.1. [Tokazarenn kadecTBa ropsdeil BoJs!

Ne
n/m

HaumeHnonatue
rnoKazaress

Enununa
N3MEpPEHHUs

BenuunHa nokazarens

2025 ron

2026 rox

2027 rox

2028 rox

2029 ron

Cpentsist 3a TOx

| TeMIiepaTypa ropsiuen
| BOJIBI, ITOCTYHAIOILEH

n{rrpeﬁ HTCJIAM

rpajychl

60,7

60,7

60,7

60,7

60,7

!J

Cpenustsi 3a rojt
TeMrneparypa
XOJIOJHOM BOJIBI,
NocTynaromei
JIl)'l‘|)CGII'I'CJI}l.\1

rpanaychl

9,48

9,48

9,48

9.48

9,48

JloJist npo0 ropsiueit
BO/IbI B TEILJIOBOH
CCTH HJIH B CETH

ropsycro

BOJIOCHADIKEHUS], HE
COOTBETCTBYIOIINX
YCTAHOBJIEHHBIM
TpedoBaHusM 110
TEeMMeparType, B
obiem odbeme 1pod,
0TOOpaHHBIX M0

| pesyiibTaTam

NPOU3BOJCTBCHHOTO
KOHTPOJISI KauecTRa
ropsiveii BoJibl

Yo

Jloast npod ropsiyedi
BOJbI B TCII0BOH
CETH WUJIN B CETH
ropsuero
BOJIOCHAOKEHHSI, HE
COOTBCTCTBYIOILUX
VCTAHOBIEHHBIM
TpeboBanisM (3a
HCKIIIOUEHHEM
TEMIIEpaTyphl), B
o0ueM o0beme 11pod,
OTOOPAHHBIX 10
pesyabTaTam

| TPOH3BOJICTBCHH oro

%o




KOHTPOJIA KauecTBa
| ropsiueii BOfibl

0.2. [lokasarenn HageKHOCTH 1 GecriepeGORHOCTH TOPAYEro Bog0CHaGKeHUS

Hanmenopanue
rmoKasaresisl

Ennnnma

Benuuuna nmokasarens

H3MCPCHUA

2025 rox

2026 rox

2027 ron

2028 rox

2029 ron

Komuecrso

| IEPEPLIBOB B nojaye
BOJLbI,
3a()MKCHPOBAHHBIX B
MeCTax MCIOJIHCHHUS
0053aTeILCTB
opraimszanuei,
OCYHIECTBISIONIEH
ropsiuee
BOJIOCHADIKEHHE, 110
nojlaue ropsuci

I BOALL, BOZHHUKLILIMX B

pesyibTaTe aBapuid,
HOBPEKIEHHIT 1
MHBIX
TEXHOJIOTHUECKHUX
HapyLIeHuit Ha
00BEKTaX
LLCHTPaIH30BAHHOT
CHCTEMBI I'OPSIYETo
BOJOCHA0KEHHUS,
IpUHAUIEKALIIX

Opraiuzanin,
OCYULECTBIISIONLEH
ropsuce
BOJIOCHAOKEHHE, B
pacyere Ha
MPOTAKCHHOCTD
BOJIONIPOBOAHON CETH
| B roj

‘ eI./Km 5
|

6.3. [Nokasarenu 3()(peKTUBHOCTH HCIIOIB30BaHKS PECYPCOB, B TOM YUCIIC yPOBCHD MOTEPh BOIBI

‘ No Haumenoparue Ennanna BenuuuHa nmokasaress
n/n rioKasatre’ss usmepenust | 2025 rox [2026 ron | 2027 rox 2028 rox | 2029 rox
l. - - - - - - -
7. Pacuer 3 peKTHBHOCTH IIPOU3BOCTBEHHOH I1IPOrpaMMBbI
|
Ne | Haumenosanne Ennnunna BesmunHa rokasare/is |
Q 1 |
1/ nokasarelis namepenns | 2025 rog | 2026 rox | 2027 rox | 2028 rox 2029 rox |
- Obecneuenie
| | becnepebottnon ThIC. KYO. 1398 1,398 1,398 1,398 1398 |
| mojtlaun ropsAve M. 5
BOJIBI 32 I'0J1




8. OTuer 00 UCIOTHEHUH IPOU3BOACTBEHHOI IIPOrpaMME]

‘ Ne % '
| Hanvenopanune meporpusitust naH ¢axr '
n/o | OCBOCHHsl |
T : - : =
9. MeponpusTis, HallpaBJIeHHbIe Ha MOBBIICHHE Ka4ecTBa 00C/IyKIBaHKs aDOHEHTOB
[
| I'padux
" : dunancospie moTpeOHOCTH, THIC. PYO. peau3aluu
No [Tepeuenn y
/m | MeponpusATHH eporpR
1l -
PoRp 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029
rog | rog | roj | rog roj rog | rox | rox rox | roj




